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HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN TAM NÔNG 

 
Số: 89 /2015/NQ- HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tam Nông, ngày  24  tháng 12 năm 2015 

             
NGHỊ QUYẾT 

Về dự toán thu NSNN trên ñịa bàn, dự toán thu - chi ngân sách huyện, 
 phương án phân bổ chi ngân sách cấp huyện năm 2016. 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG 
KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN 

Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð- CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh 
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð- CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành 
quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán, quyết toán Ngân sách ñịa phương; 

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT- BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng 
dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 60/2003/Nð- CP; 

Sau khi xem xét Tờ trình số: 1434/TTr- UBND ngày 16 tháng 12 năm 2015 của 
UBND huyện, về dự toán thu NSNN trên ñịa bàn; dự toán thu - chi ngân sách huyện, 
phương án phân bổ chi ngân sách cấp huyện năm 2016; Báo cáo thẩm tra của Ban 
Kinh tế - Xã hội HðND huyện và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua dự toán thu NSNN trên ñịa bàn, dự toán thu - chi ngân sách 
năm 2016: 

I. DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NĂM 2016 

1. Tổng thu NSNN trên ñịa bàn: 51.905 triệu ñồng. 

Trong ñó, tổng các khoản thu cân ñối NSNN: 51.905 triệu ñồng. 

2. Tổng thu ngân sách huyện: 281.397 triệu ñồng.  

a. Thu NS huyện hưởng theo phân cấp:     38.134 triệu ñồng. 

b. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:            238.519 triệu ñồng. 

c. Nguồn cải cách tiền lương:                      4.744 triệu ñồng. 

3. Tổng chi ngân sách huyện: 281.397 triệu ñồng. 

Trong ñó: 

- Chi ñầu tư phát triển:                                              44.004 triệu ñồng. 

- Chi thường xuyên:                                                228.040 triệu ñồng. 

- Dự phòng NS:                                                           3.176 triệu ñồng. 
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- Nguồn thực hiện cải cách tiền lương:                      4.616 triệu ñồng. 

- Tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên ñể thực hiện cải cách tiền lương theo 
quy ñịnh:                                                                 1.561 triệu ñồng. 

4. Dự toán chi ngân sách cấp huyện: 265.987 triệu ñồng.  

a. Nhiệm vụ chi thuộc ngân sách cấp huyện: 

- Chi ñầu tư phát triển:                                             34.524,000 triệu ñồng. 

- Chi thường xuyên:                                               167.957,599 triệu ñồng. 

- Dự phòng ngân sách:                                               2.323,000 triệu ñồng. 

- Tiết kiệm tạo nguồn làm lương:                              3.814,120 triệu ñồng. 

- Tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên ñể thực hiện cải cách tiền lương theo 
quy ñịnh: 1.561 triệu ñồng.                                                                      

b. Chi bổ sung ngân sách xã, thị trấn:                        55.807,281 triệu ñồng. 

(Số liệu có phụ biểu chi tiết kèm theo). 

II. CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU. 

1. Về thu Ngân sách: 
- Tổ chức triển khai tốt Luật và các chính sách về thuế, tăng cường theo dõi, 

kiểm tra, kiểm soát việc kê khai thuế của các tổ chức, cá nhân nhằm phát hiện và xử 
lý kịp thời các trường hợp kê khai không ñúng, không ñủ số thuế phải nộp. Tập trung 
thực hiện quyết liệt các giải pháp quản lý thu, kiểm soát chặt chẽ nguồn thu, hạn chế nợ 
ñọng thuế, tăng cường thanh tra, kiểm tra chống thất thu thuế:  

+ ðẩy mạnh kiểm tra, giám sát việc kê khai thuế, phân tích các thông tin liên quan 
ñến quá trình sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp ñể xác ñịnh tính chính xác, trung 
thực của hồ sơ kê khai thuế. Chú trọng công tác kiểm tra sau hoàn thuế ñể xử lý truy 
thu thuế và xử lý vi phạm về thuế theo ñúng quy ñịnh.  

+ Thực hiện tăng cường các biện pháp ñôn ñốc thu nợ và cưỡng chế nợ thuế ñối 
với các trường hợp nợ thuế lớn và chây ỳ nợ thuế, chậm nộp tiền thuế; áp dụng linh 
hoạt các biện pháp cưỡng chế nợ thuế theo quy ñịnh tại Luật sửa ñổi, bổ sung một số 
ñiều của Luật quản lý thuế nhằm ñôn ñốc thu nộp kịp thời tiền thuế vào ngân sách, 
hạn chế nợ mới phát sinh nhằm tăng thu ngân sách. 

+ Chỉ ñạo Công an huyện, ðội quản lý thị trường số 7 và các phòng ban, ngành 
liên quan tăng cường phối hợp với Chi cục thuế trong công tác ñấu tranh trốn thuế, xử 
lý nợ ñọng thuế,… 

- Phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh ñôn ñốc các doanh nghiệp ñẩy nhanh 
tiến ñộ ñầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng ñể ổn ñịnh ñi vào sản xuất tạo nguồn thu cho 
ngân sách. 

- Làm tốt công tác BT GPMB ñể tạo ñiều kiện thu hút các dự án ñầu tư vào ñịa 
bàn huyện. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về thu ngân sách: 
+ Các ñơn vị bám sát dự toán ñược giao, có kế hoạch ñiều hành, ñôn ñốc các bộ 

phận chuyên môn, khai thác triệt ñể các nguồn thu trên ñịa bàn, phấn ñấu thu ñạt và vượt 
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dự toán ñược giao, nhằm ñáp ứng các nhiệm vụ chi theo dự toán và các nhiệm vụ ñột xuất 
khác, gắn công tác thu Ngân sách với nhiệm vụ chi theo dự toán. 

+ UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý, kê khai ñầy ñủ các nguồn 
thu, tích cực ñôn ñốc thu, nộp kịp thời vào NSNN. Nghiêm cấm thu không hạch toán 
qua Ngân sách.  

- ðẩy mạnh tuyên truyền chính sách thuế trên các phương tiện thông tin ñại chúng, 
cấp phát tờ rơi tuyên truyền cho các ñối tượng nộp thuế; các quy ñịnh về sử dụng hoá 
ñơn, chứng từ; ñịnh kỳ họp giao ban với các ban ngành ñoàn thể, công an huyện, quản 
lý thị trường, Chi cục thuế ñể ñánh giá công tác thu Ngân sách, từ ñó có các biện pháp 
ñể chấn chỉnh kịp thời ñảm bảo thu vượt dự toán ñược giao. 

2. Về chi Ngân sách: 

Tiếp tục quan ñiểm triệt ñể tiết kiệm, chống lãng phí, phù hợp khả năng cân ñối 
nguồn lực năm 2016, nhất là các khoản chi mua sắm trang thiết bị, tài sản công, chi 
phí ñiện, nước, ñiện thoại, văn phòng phẩm, sách báo, tạp chí, xăng dầu, chi phí 
khánh tiết, hội nghị, hội thảo, lễ hội, lễ kỷ niệm, ñộng thổ, khởi công, khánh thành 
công trình, công tác phí trong nước và ñi công tác nước ngoài từ ngân sách nhà nước. 

Chi ñầu tư phát triển: Ưu tiên phân bổ vốn ñầu tư phát triển ñể thanh toán nợ ñọng 
xây dựng cơ bản, vốn cho các công trình chuyển tiếp, phần còn lại mới bố trí vốn cho 
các dự án mới.  

Các cơ quan, ñơn vị  thực hiện nghiêm kỷ luật tài chính NSNN, tăng cường kiểm 
tra, giám sát và công khai, minh bạch việc sử dụng NSNN, nhất là trong các lĩnh vực 
dễ phát sinh tham nhũng, lãng phí. Hạn chế tối ña việc ñề xuất ứng trước dự toán. Rà 
soát, quản lý chặt chẽ các khoản chi chuyển nguồn, chỉ thực hiện chuyển nguồn ñối 
với một số khoản chi thực sự cần thiết theo ñúng quy ñịnh của pháp luật. Kiên quyết 
không thực hiện chuyển nguồn ñối với các nhiệm vụ do chủ quan các cơ quan, ñơn vị 
sử dụng ngân sách thực hiện chậm. 

Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 21 tháng 12 năm 2012 của Ban Bí 
thư và Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng chính phủ về 
việc tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Ngoài 10% tiết kiệm chi thường 
xuyên dành nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2016, tiếp tục thực hiện tiết 
kiệm thêm 10% chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, phụ cấp theo lương và 
các khoản chi cho con người theo chế ñộ) ngay từ khâu dự toán (Giữ lại ở ngân sách 
các cấp phần tiết kiệm trước khi giao dự toán cho các cơ quan, ñơn vị) ñể bố trí thực 
hiện cải cách tiền lương theo quy ñịnh. Rà soát, quản lý chặt chẽ các khoản chi 
NSNN, bảo ñảm ñúng dự toán ñược giao. Chỉ ñạo thực hiện nghiêm các kết luận, kiến 
nghị của các cơ quan Thanh tra, Kiểm toán. 

Hội ñồng nhân dân huyện và Hội ñồng nhân dân các xã, thị trấn thường xuyên 
giám sát thu, chi Ngân sách ñể ñảm bảo công tác quản lý ngân sách theo ñúng quy 
ñịnh. Phần vượt thu Ngân sách phải ñược bố trí ñúng mục ñích, ñể tăng cường nguồn 
làm lương và trả nợ XDCB ñã hoàn thành. 

ðiều 2. Tổ chức thực hiện: Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày 
thông qua. 
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Hội ñồng nhân dân huyện giao: 

1. Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực HðND, các Ban HðND và các ñại biểu HðND huyện tăng 
cường giám sát, ñôn ñốc, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện khoá XVIII, kỳ họp thứ Mười 
bốn thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2015./. 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Hồng Luân 
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BIỂU TỔNG HỢP DỰ TOÁN THU NSNN NĂM 2016 

(Kèm theo Nghị quyết số: 89/2015/NQ-HðND ngày 24/12/2015 của HðND huyện Tam Nông) 

ðVT: 1000 ñồng 

2016 

 
STT 
 

 

Nội dung 
Dự toán năm 

2015 
ƯTH năm 

2015 
Dự toán năm 

 

A 
 

THU NSNN TRÊN ðỊA BÀN (I+ II) 
 

42.299.000 
 

46.561.534 
 

51.905.000 
 

I 
 
Các khoản thu cân ñối 

 

42.299.000 
 

45.146.728 
 

51.905.000 
 

1 
 

Thu từ khu vực CTN ngoài quốc doanh 
 

13.000.000 
 

14.800.000 
 

15.000.000 
 

- 
 
Thu từ các DN ngoài quốc doanh 

 

11.800.000 
 

13.580.000 
 

13.650.000 
 

- 
 
Thu từ các hộ kinh doanh cá thể 

 

1.200.000 
 

1.220.000 
 

1.350.000 
 

2 
 
Thuế thu nhập cá nhân 

 

500.000 
 

1.500.000 
 

1.100.000 
 

3 
 
Lệ phí trước bạ 

 

4.000.000 
 

5.600.000 
 

6.000.000 
 

4 
 
Thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp 

 

230.000 
 

235.000 
 

230.000 
 

5 
 
Thu phí và lệ phí 

 

2.000.000 
 

2.780.000 
 

2.800.000 
 

6 
 
Phí sử dụng ñường bộ ñối với xe mô tô 

 

1.139.000 
 

303.475 
 

0 
 

7 
 
Thu tiền sử dụng ñất 

 

16.000.000 
 

10.427.073 
 

21.200.000 
 

8 
 
Thu tiền thuê ñất 

 

600.000 
 

1.515.000 
 

600.000 
 

9 
Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (Cục thuế 
tỉnh quản lý thu) 

  

509.557 
 

65.000 
 

10 
 
Thu từ HLCS và quỹ ñất công ích tại xã 

 

2.330.000 
 

4.026.623 
 

2.410.000 

  
Tr.ñó: Thu BT GPMB khi Nhà nước thu hồi 

  

1.626.623 
 

 

11 
 
Thu khác Ngân sách 

 

2.500.000 
 

3.450.000 
 

2.500.000 
 

II 
 
Các khoản thu ñể lại chi QL qua NS 

 

0 
 

1.414.806 
 

0 
 

1 
 
Thu các khoản ñóng góp xây dựng cơ sở hạ tầng 

  

1.320.179 
 

 

2 
 
Thu các khoản ñóng góp khác 

  

94.627 
 

 

B 
 

TỔNG THU NS HUYỆN (I +II+III+IV) 
 

270.603.000 
 

369.122.701 
 

281.397.000 
 

I 
 
CÁC KHOẢN THU CÂN ðỐI NS HUYỆN 

 

266.690.000 
 

345.014.831 
 

276.653.000 
 

1 
 
Các khoản thu NS huyện hưởng theo phân cấp 

 

30.601.000 
 

32.941.313 
 

38.134.000 

  
- Các khoản thu NS huyện hưởng 100% 

 

10.798.000 
 

15.770.655 
 

12.635.000 



62 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 18-01-2016

2016 

 
STT 
 

 

Nội dung 
Dự toán năm 

2015 
ƯTH năm 

2015 
Dự toán năm 

  
- Các khoản thu NS huyện hưởng theo tỷ lệ % 

 

19.803.000 
 

17.170.659 
 

25.499.000 
 

2 
 
Thu bổ sung từ NS tỉnh 

 

236.089.000 
 

312.073.518 
 

238.519.000 
 

- 
 

Thu bổ sung cân ñối 
 

236.089.000 
 

236.089.000 
 

238.519.000 
 

- 
 

Thu bổ sung có mục tiêu 
  

75.984.518 
 

 

II 
 
CÁC KHOẢN THU QUẢN LÝ QUA NGÂN SÁCH 

  

1.414.806 
 

 

III 
THU CHUYỂN NGUỒN NS NĂM TRƯỚC SANG 
NĂM SAU ðỂ CHI 

  

22.283.268 
 

 
V 

 
NGUỒN CẢI CÁCH TIỀN LƯƠNG 
 

 

3.913.000 
  

4.744.000 

 
VI 

 
THU KẾT DƯ NGÂN SÁCH NĂM TRƯỚC 
 

  

409.795 
 



C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 0

8
/N

g
ày

 1
8
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DỰ TOÁN THU NSNN NĂM 2016 THEO PHÂN CẤP 
(Kèm theo Nghi quyết số 89/2015/NQ HðND ngày 24/12/2015 của HðND huyện Tam Nông) 

ðVT: 1000 ñồng 

 
STT 
 

 
Nội dung 

 

Dự toán 2015 ƯTH năm 2015 Dự toán 2016 

Tổng NSTW Tỉnh Huyện Xã Tổng NSTW Tỉnh Huyện Xã Tổng NSTW Tỉnh Huyện Xã 

Tổng các khoản thu cân ñối 
 

42.299.000 
 

1.400.000 
 

10.298.000 
 

17.505.500 
 

13.095.500 
 

45.146.728 
 

1.400.000 
 

10.805.415 
 

19.962.597 
 

12.978.716 
 

51.905.000 
 

1.400.000 
 

12.371.000 
 

22.724.000 
 

15.410.000 

 
1 

 

Thu từ các DN ngoài 
Quốc doanh (Thuế 
GTGT, TNDN, MB) 

 
11.800.000 

 

  
5.900.000 

 

 
5.900.000 

 

  
13.580.000 
 

  
6.790.000 
 

 
6.790.000 

 

  
13.650.000 
 

  
6.825.000 

 

 
6.825.000 

 

 

 

2 
Thu từ khu vực kinh 
doanh cá thể 

 

1.200.000 
   

360.000 
 

840.000 
 

1.220.000 
   

366.000 
 

854.000 
 

1.350.000 
   

405.000 
 

945.000 

3 Thuế thu nhập cá nhân 500.000   150.000 350.000 1.500.000   450.000 1.050.000 1.100.000   330.000 770.000 

4 Lệ phí trước bạ 4.000.000  0 3.720.000 280.000 5.600.000   5.250.000 350.000 6.000.000  0 5.720.000 280.000 

  

- Lệ phí trước bạ nhà ñất 
 

400.000 
   

120.000 
 

280.000 
 

500.000 
   

150.000 
 

350.000 
 

400.000 
   

120.000 
 

280.000 

 - Lệ phí trước bạ ô tô, xe 
máy, tàu thuyền 

 

3.600.000 
   

3.600.000 
  

3.930.000 
   

5.100.000 
  

5.600.000 
   

5.600.000 
 

 
5 

Thuế sử dụng ñất phi 
nông nghiệp 

 
230.000 

  
27.000 

 
80.500 

 
122.500 

 
235.000 

  
24.000 

 
78.000 

 
133.000 

 
230.000 

  
28.000 

 
79.500 

 
122.500 

6 Thu phí và lệ phí 2.000.000  200.000 1.000.000 800.000 2.780.000  380.000 1.105.000 1.295.000 2.800.000  340.000 1.210.000 1.250.000 

 

7 
Phí sử dụng ñường bộ ñối 
với xe mô tô 

 

1.139.000 
  

46.000 
  

1.093.000 
 

303.475 
    

303.475 
     

8 Thu tiền sử dụng ñất 16.000.000  3.200.000 5.640.000 7.160.000 10.427.073  2.085.415 3.967.213 4.374.445 21.200.000  4.240.000 7.480.000 9.480.000 

9 Thu tiền cho thuê ñất 600.000  325.000 275.000  1.515.000  926.000 525.300 63.700 600.000  325.000 275.000  

 
10 

 

Thu tiền cấp quyền khai 
thác khoáng sản (Cục 
thuế tỉnh quản lý thu) 

      
509.557 

 

   
191.084 

 

 
318.473 

 

 
65.000 

 

  
13.000 

 

 
19.500 

 

 
32.500 

 
 

11 
Thu từ quỹ ñất công ích 
và HLCS 

 
2.330.000 

    
2.330.000 

 
4.026.623 

    
4.026.623 

 
2.410.000 

    
2.410.000 

12 Thu khác Ngân sách 2.500.000 1.400.000 600.000 380.000 120.000 3.450.000 1.400.000 600.000 1.240.000 210.000 2.500.000 1.400.000 600.000 380.000 120.000 
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CÂN ðỐI NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2016 
(Kèm  theo Nghị quyết số: 89/2015/NQ-HðND ngày 24/12/2015 của HðND huyện Tam Nông) 

 

ðơn v ị tính: 1000 ñồng 

2016 

 

TT 
 

NỘI DUNG 
Dự toán năm 

2015 
Ước TH năm 

2015 
Dự toán năm 

I Tổng thu ngân sách trên ñịa bàn 42.299.000 46.561.534 51.905.000 

II Thu ngân sách huyện 270.603.000 369.122.701 281.397.000 
 

1 
 

Thu cân ñối ngân sách huyện hưởng 
phân cấp 

 
30.601.000 

 

 
32.941.313 

 

 
38.134.000 

 
- Các khoản thu huyện hưởng 100% 10.798.000 15.770.655 12.635.000 

  

- Các khoản thu phân chia NS huyện 
hưởng theo tỷ lệ phần trăm % 

 
 

19.803.000 

 
 

17.170.659 

 
 

25.499.000 

2 Bổ sung từ nguồn ngân sách tỉnh 236.089.000 312.073.518 238.519.000 
 

- Bổ sung cân ñối 236.089.000 236.089.000 238.519.000 
 

- Bổ sung có mục tiêu 
 

75.984.518 
 

3 Các khoản thu ñể lại chi quản lý qua NS 1.414.806 0 

4 Nguồn cải cách tiền lương 3.913.000 
 

4.744.000 

5 Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước 22.283.268 
 

6 Thu kết dư ngân sách năm trước 
 

409.795 
 

III Chi ngân sách huyện 260.260.735 369.122.701 281.397.000 

1 Chi ñầu tư phát triển 49.900.000 78.175.784 44.004.000 

2 Chi thường xuyên 203.980.629 280.942.222 228.040.000 

3 Dự phòng 3.096.000 
 

3.176.000 

 
4 

 

 

Tiết kiệm chi thực hiện cải cách tiền 
lương 

 
 

3.284.106 

  
 

4.616.000 

4.1 Tiết kiệm chi thường xuyên 2.434.238 
 

4.611.000 

4.2 50% dự toán vượt thu 849.868 
 

5.000 
 
 

5 
 

 

Thực hiện tiết kiệm thêm 10% chi 
thường xuyên ñể thực hiện cải cách 
tiền lương theo lộ trình 

 

 
 
 

0 

  

 
 
 

1.561.000 

6 Chi chuyển nguồn sang NS năm sau 0 10.004.696 0 
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BIỂU TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN NĂM 2016 

(Kèm  theo Nghị quyết số: 89/2015/NQ-HðND ngày 24/12/2015 của HðND huyện Tam Nông) 
 

ðơn v ị tính: 1000 ñồng 

2016 

 

STT 
 

Nội dung 
Dự toán năm 

2015 
ƯTH năm 

2015 
Dự toán năm 

 
TỔNG CHI NGÂN SÁCH 257.507.500 350.109.447 265.987.000 

I CHI ðẦU TƯ PHÁT TRIỂN 37.270.000 44.565.360 34.524.000 

II CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH CẤP HUYỆ 158.576.800 213.962.078 167.957.599 

1 Chi sự nghiệp kinh tế 4.221.098 9.597.459 4.993.823 

2 Chi sự nghiệp giáo dục, ñào tạo, dạy nghề 118.273.500 139.575.207 123.936.485 

3 Chi sự nghiệp văn hóa - Thông tin 1.859.305 1.754.472 1.239.901 

4 Chi sự nghiệp Phát thanh - Truyền thanh 747.054 776.147 569.365 

5 Chi sự nghiệp thể dục - Thể thao 266.213 273.963 257.365 

6 Chi sự nghiệp y tế 2.036.896 2.377.830 2.247.216 

7 Chi ñảm bảo xã hội 11.113.300 32.442.775 13.305.930 

8 Chi quản lý hành chính 18.037.334 23.899.390 19.374.425 

8.1 Chi quản lý Nhà nước 9.796.714 12.176.617 10.997.411 

8.2 Chi hoạt ñộng của ðảng, ñoàn thể 7.827.719 11.299.747 7.873.750 

8.3 Chi hỗ trợ các tổ chức hội 412.901 423.026 503.265 

9 Chi An ninh - Quốc phòng 1.018.000 1.583.432 980.000 

10 Chi khác ngân sách 260.100 176.413 195.090 

11 Chi thường xuyên khác 744.000 231.067 0 

12 Chi hỗ trợ hộ nghèo tiền ñiện 
 

1.273.924 858.000 

III DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH 2.323.000 
 

2.323.000 

IV NGUỒN THỰC HIỆN CẢI CÁCH TIỀN LƯƠNG 3.273.000 
 

3.814.120 

1 Tiết kiệm chi thường xuyên 3.108.000 
 

3.809.120 

2 50% dự toán vượt thu 165.000 
 

5.000 
 
 

V 
 

TIẾT KIỆM THÊM 10% CHI THƯỜNG XUYÊN 
ðỂ THỰC HIỆN CẢI CÁCH TIỀN LƯƠNG 
THEO QUY ðỊNH 

   
 

1.561.000 
 

VI CHI BỔ SUNG NSX, THỊ TRẤN 56.064.700 81.577.314 55.807.281 

VII CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NS NĂM SAU 
 

10.004.696 
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TỔNG HỢP DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2016 
(Kèm  theo Nghị quyết số: 89/2015/NQ-HðND ngày 24/12/2015 của HðND huyện Tam Nông) 

ðơn vị tính: 1000ñ 

từ khai thác 

 
 
ST 
T 

 

 

 
 
Tên xã, thị trấn 
 

 

Tổng thu 
NSNN trên 

ñịa bàn 
năm 2015 

Thu bổ sung từ NS cấp trên  
Tổng thu 
NSX trên 
ñịa bàn 

 

Các khoản thu NS xã hưởng 100% cân ñối Các khoản thu theo tỷ lệ % 

Thu bổ sung 
từ NS cấp 

trên 

10% tiết kiệm 
chi TX nguồn 
cải cách TL 

 
Thu phí lệ 

phí 
 

Thu quỹ 
ñất 5%, 
HLCS 

 
Thu khác 
ngân sách 

 

Công thu 
100% cân 

ñối 

Thuế SD ñất 
phi nông 
nghiệp 

Phí bảo vệ MT 
 

 
khoáng sản 

1 Hồng ðà 3.208.515 2.282.825 38.340 887.350 55.000 55.000 6.000 116.000 4.200 100.000 

2 Thượng Nông 3.524.917 2.574.047 38.760 912.110 5.000 220.000 5.000 230.000 12.110  

3 Dậu Dương 2.856.003 2.707.073 37.770 111.160 5.000 80.000 6.000 91.000 3.360  

4 Hưng Hóa 4.200.650 2.290.110 38.940 1.871.600 90.000 170.000 8.000 268.000 11.200 20.000 

5 Dị Nậu 3.081.878 2.419.888 39.000 622.990 5.000 90.000 5.000 100.000 11.690 270.000 

6 Thọ Văn 2.977.645 2.415.535 37.520 524.590 5.000 120.000 5.000 130.000 9.590 150.000 

7 Hương Nộn 5.192.073 2.614.973 41.230 2.535.870 20.000 230.000 10.000 260.000 14.000 60.000 

8 Cổ Tiết 4.860.529 2.582.899 42.200 2.235.430 70.000 125.000 10.000 205.000 15.050 25.000 

9 Văn Lương 3.813.951 3.215.971 41.820 556.160 5.000 100.000 4.000 109.000 4.410 20.000 

10 Tam Cường 2.613.902 2.442.112 36.130 135.660 5.000 44.000 9.000 58.000 3.010 40.000 

11 Thanh Uyên 4.078.618 3.587.098 43.270 448.250 5.000 60.000 6.000 71.000 3.500 10.000 

12 Hiền Quan 4.026.238 3.186.398 45.830 794.010 20.000 130.000 6.000 156.000 3.360  

13 Vực Trường 2.917.562 2.667.912 40.090 209.560 30.000 40.000 5.000 75.000 3.010  

14 Hương Nha 3.488.790 3.158.880 41.520 288.390 20.000 45.000 4.000 69.000 1.890  

15 Xuân Quang 3.675.576 3.599.016 43.570 32.990 5.000 5.000 5.000 15.000 2.590  

16 Tứ Mỹ 3.886.715 2.829.865 41.100 1.015.750 20.000 90.000 6.000 116.000 5.950  

17 Phương Thịnh 3.046.260 2.719.130 38.370 288.760 5.000 40.000 4.000 49.000 3.360  

18 Hùng ðô 2.901.559 2.487.199 37.810 376.550 5.000 316.000 4.000 325.000 1.750  

19 Quang Húc 3.546.566 2.396.166 39.170 1.111.230 20.000 380.000 7.000 407.000 3.780 70.000 

20 Tề Lễ 3.319.334 2.828.304 39.440 451.590 5.000 70.000 5.000 80.000 4.690 85.000 
 Cộng khối xã 71.217.281 55.005.401 801.880 15.410.000 400.000 2.410.000 120.000 2.930.000 122.500 850.000 
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6
7

nguyên 

 
 
 
STT 
 

 
 

Tên xã, thị 
trấn 

 

Các khoản thu theo tỷ lệ % 
 
 

Cộng các 
khoản thu 

theo tỷ lệ % 
 

Thu tiền 
SD ñất 

 

Lệ phí 
trước bạ 

 

Thuế thu 
nhập cá 

nhân 
 

Thu cấp 
quyền 
KTKS 

 

Thuế ngoài quốc doanh 
 

Thu tiền 
thuê mặt ñất 

mặt nước 
Cộng thuế 
ngoài QD 

GTGT 
 

Môn bài 
 

Thuế 
TNDN 

Thuế tài 
 

1 Hồng ðà 600.000 7.000 15.750 32.500 11.900 4.200 7.700 
   

771.350 

2 Thượng Nông 600.000 7.000 30.100 
 

32.900 23.100 9.800 
   

682.110 

3 Dậu Dương 0 5.600 5.600 
 

5.600 1.750 3.850 
   

20.160 

4 Hưng Hóa 1.200.000 49.000 168.000 
 

155.400 115.500 39.900 
   

1.603.600 

5 Dị Nậu 200.000 14.000 16.800 
 

10.500 5.600 4.900 
   

522.990 

6 Thọ Văn 200.000 7.000 14.350 
 

13.650 7.000 6.650 
   

394.590 

7 Hương Nộn 1.800.000 35.000 112.000 
 

254.870 220.500 34.370 
   

2.275.870 

8 Cổ Tiết 1.400.000 56.000 203.000 
 

331.380 262.500 68.880 
   

2.030.430 

9 Văn Lương 400.000 4.200 5.950 
 

12.600 7.000 5.600 
   

447.160 

10 Tam Cường 0 7.000 16.450 
 

11.200 5.600 5.600 
   

77.660 

11 Thanh Uyên 320.000 10.500 17.500 
 

15.750 7.000 8.750 
   

377.250 

12 Hiền Quan 600.000 7.000 10.150 
 

17.500 6.300 11.200 
   

638.010 

13 Vực Trường 120.000 3.500 2.800 
 

5.250 1.400 3.850 
   

134.560 

14 Hương Nha 200.000 3.500 3.150 
 

10.850 3.500 7.350 
   

219.390 

15 Xuân Quang 0 3.500 7.000 
 

4.900 350 4.550 
   

17.990 

16 Tứ Mỹ 800.000 21.000 56.000 
 

16.800 9.100 7.700 
   

899.750 

17 Phương Thịnh 200.000 5.600 14.700 
 

16.100 9.100 7.000 
   

239.760 

18 Hùng ðô 40.000 2.100 4.200 
 

3.500 2.100 1.400 
   

51.550 

19 Quang Húc 600.000 10.500 9.800 
 

10.150 6.300 3.850 
   

704.230 

20 Tề Lễ 200.000 21.000 56.700 
 

4.200 2.100 2.100 
   

371.590 
 

Cộng khối xã 9.480.000 280.000 770.000 32.500 945.000 700.000 245.000 0 0 0 12.480.000 
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TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2016 
(Kèm  theo Nghị quyết số: 89/2015/NQ-HðND ngày 24/12/2015 của HðND huyện Tam Nông) 

ðơn vị tính: 1000ñ 

khác; 

tượng 

nghèo 

 
 
 

 
STT 
 

 
 
 
 

Tên xã, thị 
trấn 

 

 
 
 

Tổng dự 
toán chi NS 
xã thị trấn 
năm 2015 

 

 
Tổng dự 
toán chi 
thường 
xuyên 

QLNN; 
ðảng; 

ñoàn thể 
 

Chi thường xuyên 

Sự nghiệp xã hội SN Giáo dục - ðào tạo Sự nghiệp Văn hóa - TT  
 
 

SN Phát 
thanh TT 
 

 

 
 

SN thể 
dục thể 

thao 
 

 

 
 
Cộng SN 

Xã hội 
 

Trong ñó  
 

Cộng SN 
Giáo dục 

& ðT 
 

 
 

Trong ñó 
chi ñào tạo 

cán bộ 
 

 

 
 
Cộng SN 
Văn Hóa 
 

 
 

Hð 
thường 
xuyên 

 

 
 

Hỗ trợ 
Hð VH 
ñặc thù 

 

 
 
Hỗ trợ Hð 
theo Qð 
1049/CP 

 

 
 

Trợ cấp 
hưu xã 

 

 
 

4,5% 
BHXH 

 

 

Chi công 
tác QL ñối 

 
BTXH 

ðBXH 
 

ðiều tra 
rà soát hộ 

1 Hồng ðà 3.208.515 2.534.175 159.147 120.240 4.347 5.580 28.980 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

2 Thượng Nông 3.524.917 2.846.157 153.032 136.224 4.968 5.760 6.080 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

3 Dậu Dương 2.856.003 2.778.233 184.703 172.368 3.105 3.060 6.170 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

4 Hưng Hóa 4.200.650 2.920.710 133.859 118.752 4.347 4.680 6.080 15.000 15.000 26.700 11.700 15.000  9.900 5.400 

5 Dị Nậu 3.081.878 2.802.878 189.485 171.696 5.589 6.030 6.170 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

6 Thọ Văn 2.977.645 2.701.125 172.781 155.712 5.589 5.220 6.260 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

7 Hương Nộn 5.192.073 3.302.843 121.808 102.912 3.726 8.550 6.620 15.000 15.000 29.700 11.700 18.000  9.900 5.400 

8 Cổ Tiết 4.860.529 3.371.329 230.262 203.520 1.242 7.290 18.210 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

9 Văn Lương 3.813.951 3.325.131 210.140 194.160 0 9.900 6.080 15.000 15.000 23.700 11.700 7.000 5.000 9.900 5.400 

10 Tam Cường 2.613.902 2.540.772 261.104 242.640 8.694 3.960 5.810 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

11 Thanh Uyên 4.078.618 3.663.348 193.796 173.856 6.210 7.560 6.170 15.000 15.000 23.700 11.700 7.000 5.000 9.900 5.400 

12 Hiền Quan 4.026.238 3.333.408 213.053 188.352 6.831 11.160 6.710 15.000 15.000 34.700 11.700 18.000 5.000 9.900 5.400 

13 Vực Trường 2.917.562 2.718.472 223.358 206.496 7.452 3.150 6.260 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

14 Hương Nha 3.488.790 3.202.270 109.349 92.064 3.105 8.010 6.170 15.000 15.000 21.700 11.700 5.000 5.000 9.900 5.400 

15 Xuân Quang 3.675.576 3.581.006 210.941 187.680 6.831 10.170 6.260 15.000 15.000 16.700 11.700  5.000 9.900 5.400 

16 Tứ Mỹ 3.886.715 3.002.615 265.609 222.336 8.073 5.760 29.440 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

17 Phương Thịnh 3.046.260 2.767.890 214.626 190.512 2.484 4.050 17.580 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

18 Hùng ðô 2.901.559 2.785.749 415.214 400.656 4.968 3.690 5.900 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

19 Quang Húc 3.546.566 2.867.396 274.938 208.656 7.452 6.570 52.260 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 

20 Tề Lễ 3.319.334 3.036.894 368.504 346.224 12.420 3.600 6.260 15.000 15.000 11.700 11.700   9.900 5.400 
 Cộng khối xã 71.217.781 60.082.401 4.305.709 3.835.056 107.433 123.750 239.470 300.000 300.000 329.000 234.000 70.000 25.000 198.000 108.000 
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Hð 

BHYT 

 
 
 
 
 

Tên xã, thị 
trấn 

 

Chi thường xuyên 
Sự nghiệp kinh tế  

 
 

Cộng chi 
QLNN, 
ðảng, 

ðoàn thể 
CMNV 

 

Chi quản lý Nhà nước, ðảng, ðoàn thể, chuyên môn NV 
 
 
 

Cộng 
chi SN 
kinh tế 

 

Trong ñó Cán bộ chuyên trách, công chức ðại biểu HðND Cán bộ hoạt ñộng không chuyên 
trách cấp xã  

 
 

PC KN 
cơ sở 

 

 
 
Cộng cán 
bộ, công 

chức 
 

Trong ñó  
 
 

Cộng 
HðND 

 

Trong ñó 
 

 
Lương, PC 

cán bộ 
công chức 
 

 

 
BHXH 
BHYT 
KPCð 

 

 
Tăng 
lương 

Thường 
xuyên 

 

 
 
Biên chế 

thiếu 
 

Hỗ trợ 
người có 

mức 
lương 
thấp 

 

 
P cấp 

ð Biểu 
HðND 

 

 
 

4,5% 
BHYT 

 

 
 
PC kiêm 

nhiệm 
 

 
 
Kinh phí 
kỳ họp 

 

Cộng CB 
 

không 
chuyên 
trách 

Trong ñó 
 

Phụ cấp 
theo ñịnh 
biên HC 

 
Phụ cấp 
CB kiêm 

nhiệm 

 
3% 

 

 

Hồng ðà 
 

43.560 
 

16.560 
 

1.931.577 
 

1.113.141 
 

902.662 
 

164.382 
 

33.975 
  

12.122 
 

115.968 
 

95.220 
 

4.968 
 

1.380 
 

14.400 
 

103.638 
 

97.014 
 

3.312 
 

3.312 
 

Thượng Nông 
 

46.320 
 

19.320 
 

2.233.215 
 

1.293.961 
 

1.056.049 
 

186.568 
 

49.412 
  

1.932 
 

125.076 
 

99.360 
 

9.936 
 

1.380 
 

14.400 
 

109.848 
 

97.014 
 

9.936 
 

2.898 
 

Dậu Dương 
 

49.080 
 

22.080 
 

2.136.877 
 

1.281.081 
 

1.022.029 
 

180.886 
 

60.999 
  

17.167 
 

111.414 
 

86.940 
 

8.694 
 

1.380 
 

14.400 
 

110.262 
 

97.014 
 

8.280 
 

4.968 
 

Hưng Hóa 
 

46.320 
 

19.320 
 

2.271.687 
 

1.327.549 
 

1.018.744 
 

181.479 
 

68.740 
 

49.500 
 

9.086 
 

133.356 
 

107.640 
 

9.936 
 

1.380 
 

14.400 
 

121.302 
 

115.506 
 

1.656 
 

4.140 
 

Dị Nậu 
 

49.080 
 

22.080 
 

2.137.307 
 

1.180.701 
 

898.948 
 

158.827 
 

63.722 
 

49.500 
 

9.704 
 

128.388 
 

107.640 
 

4.968 
 

1.380 
 

14.400 
 

103.638 
 

97.014 
 

3.312 
 

3.312 
 

Thọ Văn 
 

51.840 
 

24.840 
 

2.025.217 
 

1.104.055 
 

902.040 
 

159.653 
 

30.074 
  

12.288 
 

123.834 
 

99.360 
 

8.694 
 

1.380 
 

14.400 
 

109.848 
 

97.014 
 

9.936 
 

2.898 
 

Hương Nộn 
 

60.120 
 

33.120 
 

2.567.374 
 

1.309.216 
 

1.070.972 
 

183.616 
 

42.175 
  

12.453 
 

137.910 
 

115.920 
 

6.210 
 

1.380 
 

14.400 
 

130.548 
 

124.752 
  

5.796 
 

Cổ Tiết 
 

65.640 
 

38.640 
 

2.539.717 
 

1.268.405 
 

967.522 
 

169.111 
 

64.829 
 

49.500 
 

17.443 
 

139.152 
 

115.920 
 

7.452 
 

1.380 
 

14.400 
 

130.134 
 

124.752 
 

1.656 
 

3.726 
 

Văn Lương 
 

46.320 
 

19.320 
 

2.642.250 
 

1.704.745 
 

1.444.779 
 

171.603 
 

79.630 
  

8.733 
 

128.595 
 

103.500 
 

9.315 
 

1.380 
 

14.400 
 

104.880 
 

97.014 
 

4.968 
 

2.898 
 

Tam Cường 
 

38.040 
 

11.040 
 

1.842.163 
 

1.135.693 
 

928.874 
 

164.477 
 

27.946 
  

14.396 
 

95.682 
 

78.660 
 

1.242 
 

1.380 
 

14.400 
 

105.708 
 

97.014 
 

4.968 
 

3.726 
 

Thanh Uyên 
 

49.080 
 

22.080 
 

2.915.276 
 

1.904.388 
 

1.558.023 
 

177.496 
 

89.770 
 

72.100 
 

6.999 
 

133.356 
 

107.640 
 

9.936 
 

1.380 
 

14.400 
 

104.052 
 

97.014 
 

3.312 
 

3.726 
 

Hiền Quan 
 

65.640 
 

38.640 
 

2.531.120 
 

1.271.860 
 

974.758 
 

169.238 
 

53.204 
 

49.500 
 

25.160 
 

137.496 
 

111.780 
 

9.936 
 

1.380 
 

14.400 
 

112.884 
 

106.260 
 

3.312 
 

3.312 
 

Vực Trường 
 

51.840 
 

24.840 
 

2.018.910 
 

1.090.636 
 

858.812 
 

156.351 
 

51.516 
  

23.957 
 

100.650 
 

78.660 
 

6.210 
 

1.380 
 

14.400 
 

119.094 
 

106.260 
 

9.108 
 

3.726 
 

Hương Nha 
 

49.080 
 

22.080 
 

2.580.779 
 

1.631.138 
 

1.397.276 
 

160.699 
 

56.658 
  

16.505 
 

117.831 
 

95.220 
 

6.831 
 

1.380 
 

14.400 
 

93.150 
 

87.768 
 

4.968 
 

414 
 

Xuân Quang 
 

51.840 
 

24.840 
 

2.910.479 
 

1.874.344 
 

1.437.756 
 

163.239 
 

46.981 
 

216.300 
 

10.068 
 

124.455 
 

99.360 
 

9.315 
 

1.380 
 

14.400 
 

106.950 
 

97.014 
 

4.968 
 

4.968 
 

Tứ Mỹ 
 

57.360 
 

30.360 
 

2.221.440 
 

1.169.871 
 

943.497 
 

166.762 
 

42.379 
  

17.233 
 

133.977 
 

107.640 
 

10.557 
 

1.380 
 

14.400 
 

113.712 
 

106.260 
 

3.312 
 

4.140 
 

Phương Thịnh 
 

46.320 
 

19.320 
 

2.118.873 
 

1.244.303 
 

1.009.636 
 

178.515 
 

50.477 
  

5.675 
 

118.452 
 

95.220 
 

7.452 
 

1.380 
 

14.400 
 

109.848 
 

97.014 
 

9.936 
 

2.898 
 

Hùng ðô 
 

40.800 
 

13.800 
 

1.955.215 
 

1.124.778 
 

859.274 
 

156.431 
 

47.882 
 

49.500 
 

11.691 
 

127.353 
 

103.500 
 

8.073 
 

1.380 
 

14.400 
 

124.614 
 

115.506 
 

4.968 
 

4.140 
 

Quang Húc 
 

51.840 
 

24.840 
 

2.092.403 
 

1.158.949 
 

937.259 
 

166.159 
 

48.289 
  

7.242 
 

130.872 
 

107.640 
 

7.452 
 

1.380 
 

14.400 
 

104.052 
 

97.014 
 

3.312 
 

3.726 
 

Tề Lễ 
 

51.840 
 

24.840 
 

2.173.827 
 

1.199.194 
 

959.235 
 

169.967 
 

55.209 
  

14.783 
 

112.449 
 

91.080 
 

5.589 
 

1.380 
 

14.400 
 

111504 
 

97014 
 

9.936 
 

4.554 

Tổng cộng 
 

1.011.960 
 

471.960 
 

45.845.706 
 

26.388.008 
 

21.148.145 
 

3.385.459 
 

1.063.867 
 

535.900 
 

254.637 
 

2.476.266 
 

2.007.900 
 

152.766 
 

27.600 
 

288.000 
 

2.229.666 
 

2.051.232 
 

105.156 
 

73.278 
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trưởng khu 

nhiệm 

 
 
 
 
 

Tên, xã thị trấn 
 

Chi thường xuyên 

Chi quản lý nhà nước;ðảng;ñoàn thể; CMNV 

Chi hoạt ñộng thường xuyên QLNN, ðảng ñoàn thể Hoạt ñộng 
ðảng theo 

Qð 99- 
Qð/TW;khen 
thưởng Tiền 
báo;Hỗ trợ 

ñại hội cán bộ 
khu 

 
 

Phụ cấp 
ỦY viên 

BCH ðảng 
bộ 

 

 
 

Phụ cấp 
cán bộ 
QLTT 
HTCð 

 

 
 
KP bảo trì 
mạng TT 
của ðảng 

Ủy 

 

 
 
 
Hỗ trợ hoạt 
ñộng khu 

dân cư 

 

 
Chi Hð 
2 BCð 

cuộc vận 
ñộng XD 
ñời sống 
văn hóa 

 

 
 

Thù lao 
cán bộ 
quản lý 

ñối tượng 
BTXH 

 

 
 
 

Quà chúc 
thọ, mừng 
thọ NCT 

 

 
 

Cộng phụ 
cấp cán bộ 
khu dân cư 

 

Cán bộ khu dân cư 

Trong ñó 

 
Bí thư 
chi bộ 

kiêm TK 

 

 

 
Trưởng khu 

dân cư 

 

 

 
Bí thư chi 

bộ 

 

 

 
Phó khu 
dân cư 

 

 

Trưởng 
BCT MT 
khu kiêm 

nhiệm 

 

Trưởng 
BCT MT 

khu không 
kiêm nhiệm 

 
Chi hội 

trưởng khu 
kiêm nhiệm 

 

 

Chi hội 

không kiêm 

 
Hồng ðà 176.700 - 55.500 55.500 7.200 11.100 0 7.100 40.300 114.300 62.100 6.400 3.100 16.200 3.600 12.000 9.450 

Thượng Nông 256.900 0 64.700 64.700 50.200 0 18.500 0 58.800 128.200 62.100 6.400 3.100 18.900 3.600 12.000 18.150 

Dậu Dương 233.940 0 74.000 74.000 0 5.540 13.200  67.200 103.300 53.800 6.400 3.100 21.600 3.600 6.000 7.400 

Hưng Hóa 217.100 0 64.700 64.700 14.400 0 18.500 9.400 45.400 141.900 58.000 6.400 3.100 18.900 3.600 6.000 13.600 

Dị Nậu 283.400 10.900 64.700 64.700 57.400 18.500 0 0 67.200 123.300 62.100 6.400 3.100 21.600 3.600 12.000 14.100 

Thọ Văn 293.500  83.200 83.200 35.900 16.600 0 2.400 72.200 93.400 53.800 6.400 3.100 24.300 3.600 6.000 8.400 

Hương Nộn 477.220  120.200 120.200 93.300  34.320  109.200 180.300 58.000 6.400 3.100 35.100 3.600 12.000 19.000 

Cổ Tiết 469.096 32.700 101.700 101.700 78.900  37.000 1.176 115.920 189.700 62.100 6.400 3.100 37.800 3.600 12.000 23.250 

Văn Lương 251.300  64.700 64.700 50.200 12.900 0  58.800 120.700 62.100 6.400 3.100 18.900 3.600 12.000 12.950 

Tam Cường 115.700  37.000 37.000  5.500 2.600 0 33.600 92.500 62.100 6.400 3.100 10.800 3.600 6.000 9.900 

Thanh Uyên 280.400  74.000 74.000 57.400 14.800  16.500 43.700 154.200 62.100 6.400 3.100 21.600 3.600 12.000 17.100 

Hiền Quan 474.100  129.400 129.400 71.800 25.900   117.600 169.300 62.100 6.400 3.100 37.800 3.600 12.000 27.500 

Vực Trường 258.600  83.200 83.200 0 16.600   75.600 140.300 62.100 6.400 3.100 24.300 3.600 6.000 9.150 

Hương Nha 292.680  74.000 74.000 57.400 14.800 5.280  67.200 123.700 58.000 6.400 3.100 21.600 3.600 12.000 9.100 

Xuân Quang 323.400  83.200 83.200 64.600 18.500   73.900 141.100 62.100 6.400 3.100 24.300 3.600 12.000 15.750 

Tứ Mỹ 331.300  101.700 101.700 14.400 18.500 2.600  92.400 151.400 62.100 6.400 3.100 29.700 3.600 6.000 15.300 

Phương Thịnh 222.640  64.700 64.700 21.500 12.940   58.800 117.900 62.100 6.400 3.100 18.900 3.600 6.000 10.650 

Hùng ðô 172.340  46.200 46.200 28.700 9.240   42.000 108.700 58.000 6.400 3.100 13.500 3.600 6.000 11.850 

Quang Húc 265.800  83.200 83.200 0 0 23.800  75.600 120.300 58.000 6.400 3.100 24.300 3.600 12.000 10.050 

Tề Lễ 316.000  83.200 83.200 57.400 16.600   75.600 126.300 62.100 6.400 3.100 24.300 3.600 6.000 7.900 

Tổng cộng 5.712.116 43.600 1.553.200 1.553.200 760.700 218.020 155.800 36.576 1.391.020 2.640.800 1.204.900 128.000 62.000 464.400 72.000 186.000 270.550 
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hoạt ñộng 

chức chính 

xã ðBKK 

 
 
 
 
 

Tên, xã thị 
trấn 

 

Chi thường xuyên 

Chi quản lý nhà nước;ðảng;ñoàn thể; CMNV 
 

Chi hoạt ñộng thường xuyên QLNN, ðảng ñoàn thể 
Chi trả chế ñộ 

tiếp công 
dân,sử lý 

ñơn;XD và 
hoàn thiện văn 

bản QPPL; 
kiểm tra; rà 

soát,xử lý VB 
QPPL 

 

 
Phụ cấp 

công chức 
ñầu mối 

kiểm soát 
thủ tục 

HC 
 

 
 
 

Phụ cấp 
CTV công 
tác xã hội 

cấp xã 

 

 
Hỗ trợ 

kinh phí 
cho sự 
nghiệp 
khuyến 

học 
khuyến tài 

 

 
 
 

Hỗ trợ 
kinh phí tổ 
chức ðH 

hội phụ nữ 

 

Hỗ trợ thường xuyên 
khác 

 

 
Cộng Hð 
QLNN 

ðảng ñoàn 
thể 

 

 

 
Hỗ trợ 

hoạt ñộng 
ban 
TTND 
 

 
 

Duy trì tủ 
sách pháp 

luật 

 

 

KP phổ 
biến GD 

Pluật theo 
Qð số 

3129/Qð- 
UBND 

 

 
Hỗ trợ 

hoạt ñộng 
người cao 

tuổi 

 

 
 

Phụ cấp 
cán bộ 1 

cửa 

 

 
 

Hỗ trợ hoạt 
ñộng trung 
tâm HTCð 

 

 

 
Kinh phí 
Thi ñua 

khen 
thưởng 

 

Hoạt ñộng 
TX 

QLNN;ðản 
g;ðoàn 

thể;chuyên 
môn nghiệp 

vụ 

 

 
 

Phụ cấp 
ñội TNV 

 

Kinh phí 

 
các chi hội 
thuộc tổ 

 
trị XH các 

Hồng ðà 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Thượng Nôn 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Dậu Dương 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Hưng Hóa 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 10.000 20.900  

Dị Nậu 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Thọ Văn 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Hương Nộn 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Cổ Tiết 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Văn Lương 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000  18.000 

Tam Cường 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Thanh Uyên 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000  18.000 

Hiền Quan 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000  18.000 

Vực Trường 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Hương Nha 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000  13.500 

Xuân Quang 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000  18.000 

Tứ Mỹ 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Phương Thịn 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Hùng ðô 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Quang Húc 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Tề Lễ 144.800 1.800 900 9.000 2.000 2.400 4.500 5.000 119.200 21.600 5.280 13.800 4.500 5.000   

Tổng cộng 2.896.000 36.000 18.000 180.000 40.000 48.000 90.000 100.000 2.384.000 432.000 105.600 276.000 90.000 105.000 20.900 85.500 
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trả ngày công 

dân quân 

xã huấn 

Phương Thịnh 339.071 

 
 
 
 
 

Tên, xã thị 
trấn 

 

Chi thường xuyên    
 
 
 

Dự 
phòng 

ngân sách 
 

 
 
 

Chi ñầu tư 
phát triển từ 
nguồn thu 

tiền sử dụng 
ñất 

 

 
 

10%Tiết 
kiệm chi TX 
thực hiện cải 

cách tiền 
lương 

năm2016 
 

Chi an ninh - Quốc phòng   
 
 
 

Chi khác 
ngân sách 
 

 
 
 

Cộng an 
ninh; Quốc 

phòng 
 

 

 
 

Chi 
HðQ 

phòng, 
An ninh 

 

 

Chi Lương 
phụ cấp 
BHXH, 

YT,KPCð 
trưởng CA, 
CH trưởng 

QS 

 

 
 

Phụ cấp 
phó 

CA;phó 
QS xã 

 

 
Phụ cấp 
công an 

viên 
khu;công an 
viên thường 

trực 
 

 

Hỗ trợ 
25% 

BHXH, 
YT ñối 
với phó 
CA, phó 

QS 

 
Phụ cấp 
TNQL; 
thâm 

niên,ñặc thù 
theo luật 
DQTV 

 

 
Phụ cấp 
thôn ñội 

trưởng;tiền 
báo theo 
luật dân 

quân 
 

Kinh phí chi 

huấn luyện 

(N.công do 

luyện) 
Tạm giao 70 

Hồng ðà 350.891 20.200 109.596 27.600 69.000 6.900 51.295 42.300 24.000 7.000 36.000 600.000 38.340 

Thượng Nông 364.590 20.200 108.331 27.600 77.280 6.900 54.579 49.200 20.500 7.000 40.000 600.000 38.760 

Dậu Dương 359.573 20.200 90.992 27.600 85.560 6.900 48.221 56.100 24.000 6.000 40.000 0 37.770 

Hưng Hóa 403.844 20.200 99.036 55.200 86.940 13.800 56.468 49.200 23.000 8.000 41.000 1.200.000 38.940 

Dị Nậu 378.006 20.200 103.246 27.600 85.560 6.900 52.400 56.100 26.000 7.000 40.000 200.000 39.000 

Thọ Văn 402.287 20.200 111.620 27.600 93.840 6.900 55.127 63.000 24.000 7.000 39.000 200.000 37.520 

Hương Nộn 483.541 20.200 103.246 27.600 126.960 6.900 65.035 90.600 43.000 10.000 48.000 1.800.000 41.230 

Cổ Tiết 483.710 20.200 103.798 27.600 135.240 6.900 63.972 97.500 28.500 10.000 47.000 1.400.000 42.200 

Văn Lương 364.421 20.200 109.077 27.600 77.280 6.900 48.364 49.200 25.800 8.000 47.000 400.000 41.820 

Tam Cường 350.465 20.200 99.161 55.200 62.100 13.800 51.504 28.500 20.000 7.000 37.000 0 36.130 

Thanh Uyên 441.196 20.200 161.604 27.600 85.560 6.900 53.932 56.100 29.300 10.000 52.000 320.000 43.270 

Hiền Quan 447.595 20.200 71.221 27.600 135.240 6.900 57.434 97.500 31.500 11.000 47.000 600.000 45.830 

Vực Trường 375.364 20.200 92.848 27.600 93.840 6.900 46.776 63.000 24.200 7.000 39.000 120.000 40.090 

Hương Nha 404.062 20.200 133.927 27.600 85.560 6.900 48.575 56.100 25.200 7.000 45.000 200.000 41.520 

Xuân Quang 353.746 20.200 69.370 27.600 93.840 6.900 47.236 63.000 25.600 7.000 51.000 0 43.570 

Tứ Mỹ 409.206 20.200 90.992 27.600 110.400 6.900 49.314 76.800 27.000 7.000 43.000 800.000 41.100 

Phương Th  20.200 85.048 27.600 77.280 6.900 50.343 49.200 22.500 7.000 40.000 200.000 38.370 

Hùng ðô 325.520 20.200 115.297 27.600 60.720 6.900 38.703 35.400 20.700 7.000 38.000 40.000 37.810 

Quang Húc 399.215 20.200 112.416 27.600 93.840 6.900 50.059 63.000 25.200 7.000 40.000 600.000 39.170 

Tề Lễ 392.723 20.200 107.536 27.600 93.840 6.900 46.647 63.000 27.000 8.000 43.000 200.000 39.440 

Tổng cộng 7.829.026 404.000 2.078.362 607.200 1.829.880 151.800 1.035.984 1.204.800 517.000 155.000 853.000 9.480.000 801.880 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN TAM NÔNG 

TỔNG HỢP DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ðỊA BÀN HUYỆN NĂM 2016 
(Kèm theo Nghị quyết số: 89/2015/NQ-HðND ngày 24/12/2015 của HðND huyện Tam Nông ) 

ðơn vị tính: 1000ñ 

MT từ khai 

sản 

 

 
ST 
T 

 

 
 
 

Tên xã, thị trấn 
 

 

 

Tổng thu NSNN 
trên ñịa bàn năm 

2016 
 

Các khoản thu NS xã hưởng 100% cân ñối Các khoản thu tỷ lệ % 
 

 
 

Thu lệ phí 
 

 

 

Thu quỹ ñất 
5% HLCS 

 

 

 

Thu ngân 
sách khác 

 

 

Cộng thu 
100% cân 

ñối 

 

Thuế SD 
ñất phi nông 

nghiệp 

Phí bảo vệ 
 
 

thác khoáng 

1 Hồng ðà 1.436.500 55.000 55.000 6.000 116.000 6.000 200.000 
2 Thượng Nông 1.347.300 5.000 220.000 5.000 230.000 17.300  

3 Dậu Dương 119.800 5.000 80.000 6.000 91.000 4.800  

4 Hưng Hóa 3.856.000 90.000 170.000 8.000 268.000 16.000 40.000 
5 Dị Nậu 1.215.700 5.000 90.000 5.000 100.000 16.700 540.000 
6 Thọ Văn 993.700 5.000 120.000 5.000 130.000 13.700 300.000 
7 Hương Nộn 3.974.100 20.000 230.000 10.000 260.000 20.000 120.000 
8 Cổ Tiết 4.619.900 70.000 125.000 10.000 205.000 21.500 50.000 
9 Văn Lương 1.187.800 5.000 100.000 4.000 109.000 6.300 40.000 

10 Tam Cường 191.800 5.000 44.000 9.000 58.000 4.300 80.000 
11 Thanh Uyên 958.500 5.000 60.000 6.000 71.000 5.000 20.000 
12 Hiền Quan 1.710.300 20.000 130.000 6.000 156.000 4.800  

13 Vực Trường 395.800 30.000 40.000 5.000 75.000 4.300  

14 Hương Nha 596.700 20.000 45.000 4.000 69.000 2.700  

15 Xuân Quang 40.700 5.000 5.000 5.000 15.000 3.700  

16 Tứ Mỹ 2.258.500 20.000 90.000 6.000 116.000 8.500  

17 Phương Thịnh 605.800 5.000 40.000 4.000 49.000 4.800  

18 Hùng ðô 441.500 5.000 316.000 4.000 325.000 2.500  
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19 Quang Húc 2.095.900 20.000 380.000 7.000 407.000 5.400 140.000 
20 Tề Lễ 873.700 5.000 70.000 5.000 80.000 6.700 170.000 

 Cộng khối xã 28.920.000 400.000 2.410.000 120.000 2.930.000 175.000 1.700.000 
21 Chi cụ thuế 19.905.000     55.000  

22 Các cơ quan khác 3.080.000 700.000  2.380.000    

 TỔNG CỘNG 51.905.000 1.100.000 2.410.000 2.500.000 2.930.000 230.000 1.700.000 
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STT 

 

 
 
Tên xã, thị trấn 
 

 Các khoản thu theo tỷ lệ % Các khoản thu tỷ lệ %   
 

Thu tiền SD 
ñât 

 

Lệ phí trước 
bạ 

Thuế thu 
nhập các 

nhân 

Thu cấp 
quyền 
KTKS 

Thuế ngoài quốc doanh 
Cộng thuế 
ngoài QD 

 

GTGT 
 

Môn bài 
Thuế 

TNDN 
Thuế 

 
1 Hồng ðà 1.000.000 10.000 22.500 65.000 17.000 6.000 11.000   
2 Thượng Nông 1.000.000 10.000 43.000  47.000 33.000 14.000   
3 Dậu Dương - 8.000 8.000  8.000 2.500 5.500   
4 Hưng Hóa 3.000.000 70.000 240.000  222.000 165.000 57.000   
5 Dị Nậu 500.000 20.000 24.000  15.000 8.000 7.000   
6 Thọ Văn 500.000 10.000 20.500  19.500 10.000 9.500   
7 Hương Nộn 3.000.000 50.000 160.000  364.100 315.000 49.100   
8 Cổ Tiết 3.500.000 80.000 290.000  473.400 375.000 98.400   
9 Văn Lương 1.000.000 6.000 8.500  18.000 10.000 8.000   

10 Tam Cường 0 10.000 23.500  16.000 8.000 8.000   
11 Thanh Uyên 800.000 15.000 25.000  22.500 10.000 12.500   
12 Hiền Quan 1.500.000 10.000 14.500  25.000 9.000 16.000   
13 Vực Trường 300.000 5.000 4.000  7.500 2.000 5.500   
14 Hương Nha 500.000 5.000 4.500  15.500 5.000 10.500   
15 Xuân Quang 0 5.000 10.000  7.000 500 6.500   
16 Tứ Mỹ 2.000.000 30.000 80.000  24.000 13.000 11.000   
17 Phương Thịnh 500.000 8.000 21.000  23.000 13.000 10.000   
18 Hùng ðô 100.000 3.000 6.000  5.000 3.000 2.000   
19 Quang Húc 1.500.000 15.000 14.000  14.500 9.000 5.500   
20 Tề Lễ 500.000 30.000 81.000  6.000 3.000 3.000   

 Cộng khối xã 21.200.000 400.000 1.100.000 65.000 1.350.000 1.000.000 350.000 0 0 
21 Chi cụ thuế  5.600.000   13.650.000 9.500.000 150.000 500.000 3.500.000
22 Các cơ quan khác         

 TỔNG CỘNG 21.200.000 6.000.000 1.100.000 65.000 15.000.000 10.500.000 500.000 500.000 3.500.000

 
 


